
TYPOLOGIE  ŽLÁZY

Skovajsová,Trávníčková,Novotná

A JEJÍ
 

VYUŽITÍ
 

V PRAXI



LZE VYČÍST Z MAMMOGRAFIE :

PŘÍTOMNOST ČI ABSENCI PATOLOGICKÉHO 
LOŽISKA ?

BIOLOGICKÉ
 

RIZIKO VZNIKU ZHOUBNÉHO 
NÁDORU ?



Vyhodnocování
 

míry či  stupně
DYSPLAZIE

často vede k přesvědčení,
že skrze mammografii můžeme nahlédnout  

až
 

do histologické
 

podstaty
obrazu žlázy 

….BIOLOGICKÉ
 

RIZIKO ??

často vede k odvedení
 

pozornosti         
od hlavního cíle preventivní

 
mammografie :     

ZJISTIT PŘÍTOMNOST ČI ABSENCI
PATOLOGICKÉHO

LOŽISKA V ZOBRAZENÉ
 

ŽLÁZE



TYPOLOGIE  ŽLÁZY
DLE  TÁBÁRA 



Úkolem 
rentgenologa –

 
mammodiagnostika

NENÍ
 

STANOVENÍ
 

BIOLOGICKÉHO RIZIKA      
(DYSPLAZIE)je především 

provést dokonalou a zodpovědnou analýzu    
mammografického obrazu

být si vědom  

MÍRY RENTGENOLOGICKÉHO RIZIKA     
PŘEHLÉDNUTÍ

PATOLOGICKÉ
 

STRUKTURY  !









TABAR  1



TABAR  2



TABAR  3



TABAR  4



TABAR  5



2-3
1-4

1-5

1-4



LZE VYČÍST Z MAMMOGRAFIE :

PŘÍTOMNOST ČI ABSENCI PATOLOGICKÉHO 
LOŽISKA ?

BIOLOGICKÉ
 

RIZIKO VZNIKU ZHOUBNÉHO 
NÁDORU ?



T1 T2 T3 T4 T5

1334 1443 264 2021 836

27.23% 29.46% 5.38% 20.84% 17.06%

62.07% 37.9%

4 898  klientek



T1 T2 T3 T4 T5

181 131 21 136 94

32.14% 23.26% 3.73% 24.15% 16.69%

59.13% 41.06%

563  nulipar z celkového počtu 4 898



T1 T2 T3 T4 T5

156 297 52 256 113

17.84% 33.98% 5.94% 29.29% 12.95%

57.76% 42.24%

874 žen s ověřeným karcinomem



T1 T2 T3 T4 T5

1334 1443 264 2021 836

27.23% 29.46% 5.4% 20.84% 17.06%

62.07% 37.9%4898 klientek

T1 T2 T3 T4 T5

181 131 21 136 94

39.98% 23.15% 3.77% 24.44% 16.62%

59.13% 40.84%563 0-par

T1 T2 T3 T4 T5

156 297 52 256 113

17.84% 33.98% 5.94% 29.29% 12.95%

57.76% 42.24%874 ca



LZE VYČÍST Z MAMMOGRAFIE :

PŘÍTOMNOST ČI ABSENCI PATOLOGICKÉHO 
LOŽISKA ?

BIOLOGICKÉ
 

RIZIKO VZNIKU ZHOUBNÉHO 
NÁDORU ?



MALÉ
 

DIAGNOSTICKÉ
 

OBTÍŽE



T1  S  PATOLOGIÍ



MINIMÁLNÍ
 

DIAGNOSTICKÉ
 

OBTÍŽE



TT2  S   PATOLOGIÍ



DIAGNOSTICKÉ
 

OBTÍŽE MOHOU BÝT POD MAMILOU



T3  S   PATOLOGIÍ



VELKÉ
 

DIAGNOSTICKÉ
 

OBTÍŽE



T4  S   PATOLOGIÍ



VELKÉ
 

DIAGNOSTICKÉ
 

OBTÍŽE



T5  S   PATOLOGIÍ



LZE VYČÍST Z MAMMOGRAFIE :

PŘÍTOMNOST ČI ABSENCI PATOLOGICKÉHO 
LOŽISKA ?

BIOLOGICKÉ
 

RIZIKO VZNIKU ZHOUBNÉHO 
NÁDORU ?



MAMMOGRAFIE

PŘÍTOMNOST ČI ABSENCI 
PATOLOGICKÉHO LOŽISKA 

PODLE 
MÍRY RENTGENOLOGICKÉHO RIZIKA

BIOLOGICKÉ
 

RIZIKO
VZNIKU ZHOUBNÉHO NÁDORU 



Úkolem 
rentgenologa –

 
mammodiagnostika

NENÍ
 

STANOVENÍ
 

BIOLOGICKÉHO RIZIKA      
(DYSPLAZIE)je především 

provést dokonalou a zodpovědnou analýzu    
mammografického obrazuNALÉZT ČI VYLOUČIT PŘÍTOMNOST PATOLOGICKÉHO 

LOŽISKA VE ŽLÁZE A 
TYPOVÁNÍM OBRAZU ŽLÁZY

URČIT MÍRU
RENTGENOLOGICKÉHO RIZIKA 

(falešné
 

negativity)
PŘI HODNOCENÍ

 
MAMMOGRAFIE !




	Snímek číslo 1
	Snímek číslo 2
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Snímek číslo 5
	Snímek číslo 6
	Snímek číslo 7
	Snímek číslo 8
	Snímek číslo 9
	Snímek číslo 10
	Snímek číslo 11
	Snímek číslo 12
	Snímek číslo 13
	Snímek číslo 14
	Snímek číslo 15
	Snímek číslo 16
	Snímek číslo 17
	Snímek číslo 18
	Snímek číslo 19
	Snímek číslo 20
	Snímek číslo 21
	Snímek číslo 22
	Snímek číslo 23
	Snímek číslo 24
	Snímek číslo 25
	Snímek číslo 26
	Snímek číslo 27
	Snímek číslo 28
	Snímek číslo 29
	Snímek číslo 30
	Snímek číslo 31
	Snímek číslo 32
	Snímek číslo 33
	Snímek číslo 34

